[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12.07.2017 № 0978
	О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, распоряжение которыми осуществляется Администрацией муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области, в собственность или в аренду с проведением торгов», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 22.07.2016          № 1001

В соответствии с Порядком разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг Администрацией муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области, утвержденным постановлением Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 21.03.2011 № 0436, а так же в соответствии с протестом Ярцевского межрайонного прокурора старшего советника юстиции Н.М. Шилина,

Администрация муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области   п о с  т а н о в л я е т:
1. Внести следующие изменения в Административный регламент предоставления муниципальной услуги  «Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, распоряжение которыми осуществляется Администрацией муниципального
2

образования «Ярцевский район» Смоленской области, в собственность или в аренду с проведением торгов», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 22.07.2016 № 1001, а именно:

1.1. В разделе «2.5. Правовые основания предоставления муниципальной услуги» словосочетание «Федеральным законом от 02.01.2000 № 28-ФЗ                  «О государственном земельном кадастре»» заменить на словосочетание «Федеральным законом от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости»».
1.2. Пункт 2.8.1. читать в следующей редакции:

«2.8.1. Границы земельного участка подлежат уточнению в соответствии с требованиями Федерального закона «О государственной регистрации недвижимости»».
1.3. Пункт 2.8.22 – отменить.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

3. Комитету по градостроительной деятельности и земельным отношениям Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области обеспечить исполнение Административного регламента.

4. Разместить данное постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области (yarcevo.admin-smolensk.ru).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  Первого заместителя Главы  муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области   В.Н. Карабанова.
Глава  муниципального образования

«Ярцевский район» Смоленской области                                         В.С.Макаров